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Jalostustoimikunta    TOIMINTAKERTOMUS 

     Vuosi 2010 

 

1. Jalostustoimikunnan kokoonpano  

 

1.1.-31.3.2010 

 Outi Hälli  puheenjohtaja  

 Silja Beierschoder jäsen   

 Helena Kolehmainen jäsen (kasvattaja)  

 Johanna Koskinen jäsen (kasvattaja)  

 Niina Pelkonen jäsen (kasvattaja)  

 Katja Seeslahti jäsen (kasvattaja) 

1.4.-31.12.2010 

 Outi Hälli  puheenjohtaja 

 Silja Beierschoder jäsen 

 Johanna Koskinen jäsen (kasvattaja) 

 Esa Ruotsalainen jäsen (kasvattaja, ulkomuototuomari) 

 Katja Seeslahti jäsen (kasvattaja) 

 Petri Turunen jäsen (kasvattaja) 

  

2. Jalostustoimikunnan kokoukset ja asioiden hoitaminen 

Jalostustoimikunnan asioista keskusteltiin ja päätettiin yhdistyksen keskustelupalstalla 

jalostustoimikunnan omalla alueella. Jalostustoimikunnan kokous pidettiin Helsingissä 11.12.2010. 

Paikalla olivat Outi Hälli (pj.), Silja Beierschoder, Katja Seeslahti ja Petri Turunen. 

Jalostustoimikunnan sisäisen käsittelyn lisäksi kommentteja kysyttiin jäsenistöltä ja kasvattajilta 

Kessu-lehden ja yhdistyksen kotisivujen välityksellä. Lopulta jalostustoimikunnan valmistelema 

asia tai ehdotus on viety yhdistyksen hallitukselle päätettäväksi. 

 

3. Jalostustoimikunnan toimintasuunnitelma 

Jalostustoimikunnan toimintasuunnitelma kaudelle 2010-2012 hyväksyttiin vuoden 2010 

vuosikokouksessa. 

 

4. Toiminta 

Jalostuksen tavoiteohjelma 

Jalostuksen tavoiteohjelmassa mainituista tehtävistä tuomarikoulutusmateriaalin päivitys siirtyi 

edelliseltä vuodelta tehtäväksi vuonna 2010. Jalostustoimikunnan uusi jäsen, Esa Ruotsalainen, otti 

vetovastuun päivitystyöstä. Päivitystyöhön ryhdyttäessä todettiin, että tuomarikoulutusmateriaali on 

pääpiirteissään hyvä ja toimiva. Tarvetta on lähinnä hioa yksityiskohtia sekä ajantasaistaa 

materiaalia. Terveyskyselyn osalta ensimmäinen uusintakysely iäkkäämmille koirille toteutettiin 

vuonna 2010 siirtyneenä vuodelta 2009, koska terveyskyselyn toteutus on päätetty hoitaa 

rekisteröintivuoden mukaan sekä koko ikäluokan koirille yhtä aikaa kaikkien täyttyä vaaditut 

ikävuodet. Yhteenvetoja terveyskyselystä on tehty jatkuvasti ikäluokan tietojen keräämisen 

yhteydessä. Viimeisin yhteenveto julkaistiin Kessu-lehdessä 4/2010 sisältäen vuosikertojen 2001-

2006 ensimmäiset kyselyt sekä vuosikerran 2001 ensimmäisen kyselyn. 

 

Jalostuksen tavoiteohjelman päivitys aloitettiin vuoden 2010 aikana. Päivitystyön aikataulu 

suunniteltiin: edellisen JTO:n toteutumisen arviointi ja uuden JTO:n peruslinjojen hahmottelu 

loppuvuodesta 2010; kasvattajatapaaminen vuoden 2011 alussa, jolloin käydään lävitse 

aikaisemman ohjelman toteutuminen sekä pidetään lähetekeskustelu uuden ohjelman valmisteluun; 
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uuden ohjelman valmistelu kevään 2011 aikana, jolloin ensimmäinen versio olisi valmis jäsenistölle 

kommentoitavaksi alkukesästä 2011; ohjelman viilaus kesän 2011 aikana ja hyväksyminen 

yleiskokouksessa syksyllä 2011, minkä jälkeen ohjelma lähetetään Kennelliittoon hyväksyttäväksi.  

 

Jalostuksen tavoiteohjelman päivitystyössä tärkeimpänä periaatteena on edelleen keeshond kannan 

monimuotoisuuden säilyttäminen sekä terveyden parantamiseksi ja hyvän luonteen eteen tehtävä 

työ. Kessujen monimuotoisuusselvitys valmistui vuoden 2010 aikana: tilanne on kohtuullisen hyvä. 

Matadoriongelmaa kessujalostuksessa ei ole, mutta sukujen tasaisessa käytössä emme ole 

onnistuneet. Terveystutkimukset ovat lisääntyneet, mutta edelleen on tarvetta saada 

terveystutkimuksia ulotettua kattavammin kantaamme. Terveystutkimuksia suunnitellaan 

lisättäväksi yhdistyksen sisäisten jalostuskoiran vähimmäisvaatimusten joukkoon viimeistään 

toisesta pentueesta eteenpäin. Pentuvälityksen vaatimuksena olleet PHPT negatiivisuus sekä 

yhteisten sukurasitteiden puuttuminen yhdistelmistä lisättäneen jalostuksen tavoiteohjelmaan. 

Populaatiorakenteeseen liittyvien muuttujien määrittelyä tarkennetaan sekä lisätään mukaan 

toisenpolven jälkeläisseuranta. Ylipäätään JTO:ta muokataan yksiselitteisempään suuntaan 

sisällyttämällä siihen selvästi mitattavia tavoitteita Kennelliiton uuden mallirungon mukaisesti. 

 

Jalostus- ja terveyspäivä 2011 

Jalostustoimikunta suunnitteli alkuvuoden 2011 Jalostus- ja terveyspäivän ja hoiti ennakkoon 

tehtävät käytännönjärjestelyt vuoden 2010 aikana. 

 

Jalostustarkastukset 

Vuoden 2010 aikana järjestettiin yksi jalostustarkastus, jossa hyväksyttiin koira Cinereus Lennie. 

 

Terveysasiat 

Terveyskysely vuonna 2006 rekisteröidyille keeshondeille sekä uusintakysely vuonna 2001 

rekisteröidyille koirille tehtiin syksyllä 2010. Tulosten yhteenvedon raportointi tehtiin Kessu-

lehdessä 4/2010. 

 

Yhdistyksenä osallistuimme Hannes Lohen käynnistämään koirien geenitutkimushankkeeseen. 

Näytteitä on saatu kerättyä vuoden 2010 loppuun mennessä 208 kappaletta. Lisäystä vuoden 2009 

lopun tilanteeseen on 24 näytettä.  

 

Geenien monimuotoisuusselvitys valmistui, ja sen tuloksia päivitettiin, vuoden 2010 aikana. 

Tutkimuksen tulokset on julkaistu Kessu-lehdessä 3/2010. Tulosten perustella kessukannan 

geneettinen monimuotoisuus on kohtuullisen hyvä. 

 

Yhteisverinäytteenottoja järjestettiin vuoden 2010 aikana yksi: Turussa 24.1. erikoisnäyttelyn 

yhteydessä. Näytteitä lähetettiin tutkittavaksi PHPT geenitestiin yhteensä kolme kappaletta. 

 

Kennelliiton jalostusstrategia 

Yhdistys antoi pyydetyn lausunnon Kennelliiton jalostusstrategiasta huhtikuussa 2010. Lausunto on 

luettavissa yhdistyksen kotisivuilta. 

 

Jalostuskyselyt ja rekisteröidyt pentueet ja koirat 

Jalostustoimikunnalle lähetettiin vuoden 2010 aikana yhteensä 24 jalostustiedustelua 24 eri nartulle. 

Jalostustiedusteluissa kuudessa toimikunnaltamme kysyttiin urosehdotuksia nartulle ja lopuissa 

18:sta toimikunnan hyväksyntää jo valitulle yhdistelmälle. Yhtä tapausta lukuun ottamatta 

yhdistelmät saivat jalostustoimikunnan hyväksynnän. Yhdessä tapauksessa kasvattajan oman 
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urosehdotuksen sijaan suositeltiin käytettävän toista urosta sukujen todennäköisten yhteisten 

sairausrasitteiden vuoksi. Jalostustiedustelujen kohteina olleista yhdistelmistä 10 oli vuoden 2010 

loppuun mennessä johtanut pentueen syntymiseen. Jalostustiedusteluja teki yhteensä 15 eri 

kasvattajaa, jotka kaikki olivat vuonna 2010 yhdistyksemme jäseniä.  

Keeshond pentueita rekisteröitiin 24 kappaletta. Näissä oli yhteensä 133 pentua. Pentueita syntyi 

yhteensä 19 eri kasvattajalle, joista 18 oli vuonna 2010 yhdistyksemme jäseniä. Rekisteröidyistä 

pentueista 16 tapauksessa eli 67 prosentissa oli kysytty jalostustoimikunnan hyväksyntää. 

Jalostuksen tavoiteohjelmassamme mainitut vähimmäisvaatimukset täytti yhdistelmistä 23 

kappaletta eli 96 prosenttia. Ehtojen täyttymättömyyden syynä oli yhdistelmässä käytetyn koiran 

suurimman sallitun (5 % viimeisten viiden vuoden rekisteröinneistä) jälkeläismäärän ylittyminen. 

 

Yhdistelmissä käytettiin yhteensä 20 eri urosta ja 24 eri narttua. Yhden uroksen kohdalla ylittyy 

jalostuksen tavoiteohjelmassa mainittu tavoite vuosittaisesta pentumäärästä (korkeintaan 10 % 

kyseisen vuoden aikana syntyneistä pennuista). Kolmen uroksen kohdalla ylittyy tavoite viiden 

viimeisen vuoden rekisteröityjen pentujen määrästä (alle 5 % viiden viime vuoden aikana 

rekisteröidyistä koirista). Vuoden 2010 pentueiden jälkeen kahdella uroksella ja kolmella nartulla 

(jälkeläisten lukumääräseurannassa olevista 58 uroksesta ja 67 nartusta) on toisen sukupolven 

jälkeläisiä yli 10 % viimeisen neljän vuoden rekisteröidyistä pentueista. Yhteenveto vuoden 2010 

aikana syntyneistä pentueista ja jalostukseen käytettyjen koirien jälkeläismääristä on nähtävissä 

yhdistyksen kotisivuilla kohdassa "Jalostus ja terveys". 

 

Tuontikoiria rekisteröitiin vuoden 2010 aikana neljä kappaletta. Näistä yksi koira on syntynyt 

Ranskassa, yksi Norjassa ja kaksi Australiassa. 

 

Pentuekysely 

Pentuekyselyä jatkettiin vuonna 2010. Vuoden aikana lähetettiin 19 lomaketta, joista kasvattajat 

palauttivat 9 kappaletta. Tulosten yhteenveto (yhdessä vuoden 2008 vastausten kanssa) on julkaistu 

Kessu-lehdessä 3/2010. 

 

Yhdistyksen kotisivut, kohta Jalostus 

Jalostustoimikunta on huolehtinut sisällön tuottamisesta kotisivujen "Jalostus" alasivun päivityksiin. 

 

Kessu-lehden jalostuspalsta 

Kessu 1/2010, Puoli vuosikymmentä terveyskyselyä. 

Kessu 2/2010, Kasvattaja vaikuttaa paljon pentujen luonteeseen, Jalostusvalinnoissa suvut 

tasaisemmin käyttöön ja Keeshondien luonnetavoite. 

Kessu 3/2010, Kessujen hedelmällisyys hyvällä tolalla, Keeshondien MHCII geenien 

monimuotoisuuskartoitus ja ilmoitus vuoden 2011 Terveys- ja jalostuspäivästä. 

Kessu 4/2010, Tiedote jalostustoimikunnan hyväksymien yhdistelmien julkaisemisesta yhdistyksen 

kotisivuilla, ilmoitus vuoden 2011 Terveys- ja jalostuspäivästä .  

 

Saksanpystykorvien erikoiskoulutus ja tuomarikollegio 

Saksanpystykorvien erikoiskoulutus järjestettiin 21.1.2010 Lohjalla. Tällä kertaa Kennelliito hoiti 

tilaisuuden käytännön järjestelyt. Koulutukseen osallistui kolme tuomarikokelasta (Kirsi Honkanen, 

Jussi Liimatainen ja Esa Ruotsalainen). Paikalla oli yhdistyksen edustajana Silja Beierschoder. 

Mallikoirina olivat Arctic Kees Basic Instinct, Lady Godiva's Grand Gourmand ja Tirhan Gyro 

Georloose. Samalla järjestettiin Irina Poletaevalle kollegio, jonka Poletaeva läpäisi. Seuraava 

kollegio järjestettiin 11.4.2011. Kollegion suorittivat hyväksytysti Jussi Liimatainen, Kirsi 

Honkanen ja Esa Ruotsalainen. Lisäksi Juha Putkonen suoritti tilaisuudessa näyttökokeen. 
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Mallikoirina olivat Eerondaali Ivalo ja Jaguar sekä Kellokukka Lahja ja Ulpukka. Vuoden toinen 

erikoiskoulutustilaisuus järjestettiin yhdistyksen toimesta 9.11.2011 Helsingissä. Koulutukseen 

osallistui viisi tuomarikokelasta (Jaana Hartus, Hannele Jokisilta, Markku Kipinä, Veli-Pekka 

Kumpumäki ja Anneli Pukkila). Kouluttajana oli Hans Lehtinen ja yhdistyksen edustajana Silja 

Beierschoder. Mallikoirina olivat Eerondaali Jedi ja Eswood Papaya Mousse. 

 

Jalostustoimikunnan jäsenten kouluttautuminen 

Jalostustoimikunnan jäsenistä Outi Hälli ja Silja Beierschoder osallistuivat Kennelliiton 

järjestämälle jalostusneuvojien jatkokurssille huhtikuussa 2010. 


